ESTADO DA PARAÍBA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2023                             MÊS: MARÇO                                                  EDIÇÃO: 057

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                   ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 24 DE MARÇO DE 2023.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL N° 442, DE 23 DE MARÇO DE 2023.

INSTITUI A CAMPANHA DE
PREVENÇÃO AOS ACIDENTES DO
TRABALHO E DOENÇAS
OCUPACIONAIS, DENOMINADA DE
"ABRIL VERDE" NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, Estado da
Paraíba, faço saber que a Câmara dos Vereadores aprovou e
eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica instituída no Município de Assunção -PB a

campanha de prevenção de acidentes do trabalho e doenças
ocupacionais, denominada “Abril Verde” a ser comemorada
anualmente durante o mês de Abril, com o objetivo de
sensibilizar a população quanto à importância da prevenção
dos Acidentes de Trabalho e Doenças Ocupacionais.
Parágrafo único: O símbolo da campanha aludida no caput
deste artigo será “um laço” na cor verde.

Artigo. 2º - Durante o mês de campanha, o objetivo será

divulgar os direitos relativos à Segurança e Medicina do
Trabalho, podendo ser realizadas neste mês diversas
atividades como fóruns, eventos de educação ou outros tipos
de manifestações afetas a este tema.

Artigo 3º - O mês a ser comemorado anualmente passa a

integrar o calendário oficial de Datas e Eventos do Município
de Assunção - PB.

Artigo 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, em 23 de março de 2023.

Luiz Waldvogel de Oliveira Santos
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00014/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00014/2023, que objetiva: Contratação de
empresa do ramo para executar os serviços em Prontuário
Eletrônicos do Cidadão PEC–ESUS da Estratégia de Saúde
da Família do Ministério da Saúde. Assim como disponibilizar
tablets e realizar as manutenções do sistema e dos aparelhos
de uso diário dos Agentes Comunitários de Saúde com
suporte presencial no Município de Assunção PB; RATIFICO
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
EDER BATISTA DE SOUSA (SKYSOFT) - R$ 48.000,00.

Assunção - PB, 23 de março de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito